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Asia OKM Lausunto työryhmämietinnöstä 'Lahjusrikoksia koskevien 

säännösten eräät muutostarpeet' (oikeusministeriön julkaisusarja 

Mietintöjä ja lausuntoja 9/2015) 

Opetus- ja kulttuuriministeriö lausuu otsikossa mainitussa asiassa kunnioittavasti 
seuraavan.

Suomi on allekirjoittanut 18.9.2014 Euroopan neuvoston yleissopimuksen 
urheilukilpailujen manipuloinnista. Komissio on antanut 2.3.2015 unionin 
neuvostolle allekirjoituspäätösehdotuksen unionin liittymisestä sopimukseen. 
Päätösehdotuksen käsittely aloitetaan neuvoston urheilutyöryhmässä huhtikuun 
kuluessa. Yleissopimus on luonteeltaan sekasopimus. Päätösehdotuksen käsittelyn 
yhteydessä ratkaistavaksi tulee komission neuvottelumandaattipäätöksen 
mukaisesti unionin ja jäsenvaltioiden toimivallanjako. Toimivaltakysymyksen 
ratkaisun jälkeen Suomi voi aloittaa yleissopimuksen ratifioinnin. 

Yleissopimuksen 15 artiklan mukaan sopimuspuolen on varmistettava, että sen 
kansallisessa lainsäädännössä mahdollistetaan rikosoikeudellisten seuraamusten 
määrääminen urheilukilpailujen manipuloinnista, jos manipuloinnissa on kyse 
pakotuksesta, lahjonnasta tai petoksesta, siten kuin niistä on säädetty 
sopimuspuolen kansallisessa lainsäädännössä. Urheilukilpailuilla tarkoitetaan 
yleissopimuksen 3 artiklan mukaan kaikkia urheilujärjestöjen hyväksymiä 
urheilukilpailuja niiden ammattimaisuudesta riippumatta. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö kiinnittää huomiota siihen, ettei edellä mainittua 
yleissopimusta ole huomioitu oikeusministeriön lahjusrikoksia koskevien säännösten 
muutostarpeita käsittelevässä työryhmämietinnössä. Voimassa olevan 
lainsäädännön mukaan urheilukilpailujen manipulointiin liittyvä lahjonta on 
kriminalisoitu vain niissä tapauksissa, joissa kilpailun järjestämisen voidaan katsoa 
olevan elinkeinotoimintaa. Käytännössä tämä edellytys täyttyy Suomessa vain hyvin 
rajallisesti esimerkiksi palloilulajien ylimmissä kilpasarjoissa. Yleissopimuksen 
ratifiointivaiheessa ratkaistavaksi jää, täyttääkö kansallinen lainsäädäntö Euroopan 
neuvoston yleissopimuksen edellytykset. Jo tässä vaiheessa olisi kuitenkin 
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perusteltua huomioida, että Suomen allekirjoittama yleissopimus sisältää lahjontaan 
liittyviä määräyksiä.
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